МЭРИЯ  ГОРОДА  АРХАНГЕЛЬСКА

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от __02 ноября___2015 г.					                     № ___730_

О присвоении статуса
"Демонстрационная площадка"

На   основании   решения   городского   Экспертного  совета  (протокол
от 29 октября 2015 года № 4) в целях определения базы по организации методического сопровождения педагогов образовательных организаций по направлениям, значимым для развития системы образования города, и в соответствии с Положением о демонстрационной площадке системы образования муниципального образования "Город Архангельск", утверждённым   постановлением  мэрии  города  Архангельска  от  20.05.2014
№ 422, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить статус "Демонстрационная площадка" муниципальным образовательным  организациям  муниципального образования "Город Архангельск" (Приложение 1).
2. Руководителям  муниципальных образовательных организаций муниципального образования "Город Архангельск" (Приложение 2):
2.1. Организовать работу в соответствии с положением о демонстрационной площадке системы образования муниципального образования "Город Архангельск", утвержденным постановлением мэрии города Архангельска от 20 мая 2014 года № 422.
2.2. Организовать работу в соответствии с направлением, утвержденным городским Экспертным советом.
2.3. Ежегодно предоставлять отчет о деятельности демонстрационной площадки в окружной ресурсный центр системы образования МО "Город Архангельск" (далее – ОРЦ), к которому относится демонстрационная площадка по территориальному принципу,   в    соответствии   с   планом    работы  ОРЦ на текущий год.
2.4. Обеспечить информационную открытость и доступность функционирования демонстрационной площадки посредством размещения информации на официальном сайте образовательной организации.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела организационно-аналитического обеспечения Ерыкалову Е.С.

       Т.С. Огибина

Приложение 1

Таблица № 1

Перечень муниципальных образовательных организаций
МО "Город Архангельск", реализующих образовательные программы дошкольного образования, функционирующих в статусе демонстрационной площадки системы образования МО "Город Архангельск"

	№
	Округ, ОРЦ
	ДП
	Направление деятельности

	1
	Территориальный округ Майская горка
МБДОУ
Детский сад № 10
	МАДОУ
Детский сад № 7
	Взаимодействие семьи и образовательной организации в воспитании подрастающего поколения

	2

	МБДОУ
Детский сад № 104
	Художественно-эстетическое развитие детей дошкольного возраста

	3

	МБДОУ
Детский сад № 116
	Речевое развитие детей дошкольного возраста

	4

	МАДОУ
Детский сад № 157
	Развивающая предметно - пространственная среда в условиях реализации ФГОС

	5
	Октябрьский территориальный округ
МБДОУ
Детский сад № 66
	МБДОУ
Детский сад № 56
	Художественно-эстетическое развитие детей дошкольного возраста

	6

	МБДОУ
Детский сад № 124
	Речевое развитие детей дошкольного возраста

	7
	Северный территориальный округ
МБДОУ
Детский сад № 94
	МБДОУ
Детский сад № 13
	Физическое развитие детей дошкольного возраста с ОВЗ

	8

	МБДОУ
Детский сад № 47
	Художественно-эстетическое развитие детей дошкольного возраста

	9

	МБДОУ
Детский сад № 91
	Речевое развитие детей дошкольного возраста с ОВЗ

	10
	Исакогорский территориальный округ
МБДОУ
Детский сад № 100
	МБДОУ
Детский сад № 110
	Использование информационно-коммуникативных технологий в деятельности воспитателя ДО

	11
	Ломоносовский территориальный округ
МБДОУ
Детский сад № 113
	МБДОУ
Детский сад № 96
	Проектная деятельность в образовательных отношениях дошкольной образовательной организации в условиях реализации ФГОС ДО

	12

	МБДОУ
Детский сад № 131
	Реализация образовательной области "Познавательное развитие" в условиях реализации ФГОС ДО

	13
	Ломоносовский территориальный округ
МБДОУ
Детский сад № 118
	МБДОУ
Детский сад № 20
	Речевое развитие детей дошкольного возраста

	14

	МБОУ НШДС
№ 77
	Использование информационно-коммуникационных технологий в деятельности воспитателя ДО

	15
	Октябрьский территориальный округ
МБДОУ
Детский сад № 119
	МБДОУ
Детский сад № 31
	Художественно-эстетическое развитие детей дошкольного возраста

	16

	МБДОУ
Детский сад № 135
	Познавательное развитие детей дошкольного возраста

	17

	МБДОУ
Детский сад № 180
	Речевое развитие детей дошкольного возраста

	18

	МБОУ
ОШ № 12
	Методическое сопровождение молодых педагогов ДО (со стажем работы до 3-х лет)

	19
	Соломбальский территориальный округ
МБДОУ ЦРР – детский сад № 140
	МБДОУ
Детский сад № 167
	Художественно-эстетическое развитие детей дошкольного возраста

	20
	Территриальный округ Варавино-Фактория
МБДОУ Детский сад № 172
	МБДОУ
Детский сад № 11
	Региональный компонент в образовательном пространстве ДОУ

	21

	МБДОУ
Детский сад № 16
	Работа с родителями в условиях дошкольной образовательной организации

	22

	МБДОУ
Детский сад № 151
	Игровая деятельность детей дошкольного возраста

	23

	МБДОУ
Детский сад № 154
	Речевое развитие детей дошкольного возраста

	24

	МБДОУ
Детский сад № 173
	Художественно-эстетическое развитие

	25
	Маймаксанский территориальный округ
МБДОУ Детский сад № 187
	МБДОУ Детский сад № 39
	Речевое развитие детей дошкольного возраста

	26

	МБДОУ Детский сад № 84
	Художественно-эстетическое развитие детей дошкольного возраста

Таблица № 2

Перечень муниципальных образовательных организаций МО "Город Архангельск", реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, функционирующих в статусе демонстрационной площадки системы образования МО "Город Архангельск"

	№
	Округ, ОРЦ
	ДП
	Направление деятельности

	1
	Территориальный округ Варавино-Фактория
МБОУ СШ № 28
	МБОУ СШ № 30
	Современные подходы к организации внеурочной деятельности

	2
	Северный территориальный округ

МБОУ СШ № 37
	МБОУ СШ № 43
	Современные подходы к организации взаимодействия школы и семьи в условиях реализации ФГОС

	3

	МБОУ СШ № 51
	Реализация творческого потенциала молодого педагога

	4
	Маймаксанский территориальный округ
МБОУ СШ № 68

	МБОУ СШ № 68
	Использование электронного журнала успеваемости в работе образовательного учреждения

	5
	Исакогорский территориальный округ

МБОУ СШ № 34

	МБОУ СШ № 34
	Организация деятельности кадетских классов правоохранительной направленности как основа гражданского воспитания в школе

	6

	МБОУ СШ № 82
	Использование регионального компонента в условиях реализации федерального государственно образовательного стандарта начального общего образования

Приложение 2

Список руководителей демонстрационных площадок
системы образования МО "Город Архангельск"

	Демонстрационные площадки
системы образования МО "Город Архангельск"

	Руководитель  демонстрационной площадки
системы образования МО "Город Архангельск"

	МАДОУ
Детский сад № 7
	Страздаускене С.Р.

	МБДОУ
Детский сад № 104
	Патракеева А.А.

	МБДОУ
Детский сад № 116
	Зуева Е.А.

	МАДОУ
Детский сад № 157
	Дьячкова Л.Н.

	МБДОУ
Детский сад № 56
	Бубнова Ю.Г.

	МБДОУ
Детский сад № 124
	Веснина А.В.

	МБДОУ
Детский сад № 13
	Ерегина С.П.

	МБДОУ
Детский сад № 47
	Скрябина Л.Н.

	МБДОУ
Детский сад № 91
	Ушеренко Т.П.

	МБДОУ
Детский сад № 110
	Семёновых В.С.

	МБДОУ
Детский сад № 96
	Поварова Е.Ю.

	МБДОУ
Детский сад № 131
	Корякина Е.Г.

	МБДОУ
Детский сад № 20
	Ногина С.В.

	МБОУ НШДС
№ 77
	Сынкова И.П.

	МБДОУ
Детский сад № 31
	Постникова Е.П.

	МБДОУ
Детский сад № 135
	Орлова Н.В.

	МБДОУ
Детский сад № 180
	Окулова Л.В.

	МБОУ
ОШ № 12
	Кресцова И.В.

	МБДОУ
Детский сад № 167
	Смирнова Л.С.

	МБДОУ
Детский сад № 11
	Ручьевских Т.В.

	МБДОУ
Детский сад № 16
	Неверова Л.Э.

	МБДОУ
Детский сад № 151
	Рудакова О.А.

	МБДОУ
Детский сад № 154
	Бобыкина Л.Э.

	МБДОУ
Детский сад № 173
	Силуянова Е.В.

	МБДОУ
Детский сад № 39
	Филиппова Е.Е.

	МБДОУ
Детский сад № 84
	Данилова Е.Н.

	МБОУ СШ № 30
	Смирнова О.В.

	МБОУ СШ № 43
	Синицкая О.В.

	МБОУ СШ № 51
	Ларина Т.А.

	МБОУ СШ № 68
	Журавлева Н.Л.

	МБОУ СШ № 34
	Полякова Е.В.

	МБОУ СШ № 82
	Гневанова А.В.

[bookmark: _GoBack]